Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

 PN 322

MOÇÃO N° /2021

Assunto: EXTERNA PESAR A FAMÍLIA BUENO PELO FALECIMENTO DO SENHOR JAIRO

DE SOUZA BUENO - O BELINHO DA RÁDIO.

Destinatário:  Família Bueno – Rua Dolomita, nº 26, Bairro Jardim Dois Mil – Itápolis - SP.

CEP: 14.900-000.

Excelentíssimo(a) Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Foi diante de muita tristeza que recebemos a notícia do falecimento do senhor
Jairo de Souza Bueno, popularmente conhecido como “Belinho da Rádio”, na data de 23 de
março do corrente, os 63 anos de idade, deixando a todos com imensa lacuna no coração,
principalmente sua esposa, Rosa Aparecida Gaion e os seus filhos: Rodrigo, Roberta, Renata,
Kelly e Taís, além dos demais parentes e amigos.

Fica entre nós a ausência de um ser humano muito querido e a certeza que este se encontra
nos braços do Pai para o descanso merecido.

Belinho trabalhou na Rádio Ibitinga, na TV Cidade e atualmente na 1ª FM Itápolis, sempre
executando com carinho e maestria o seu serviço, cativando os ouvintes e telespectadores
com sua alegria contagiante.

Não há nada capaz de reparar uma perda como esta, mas em honra da memória de quem se
foi,  é preciso continuar vivendo.  É preciso transformar o luto em uma luta pela vida e pela
felicidade, e transformar a dor em saudade e serenidade.

Esta moção é uma singela homenagem a pessoa de qualidades incontestáveis, a qual deixa
entre nós uma bela memória.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de abril de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 179/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

79
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
07

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
04

/2
02

1
às

 1
6:

58
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
41

9-
26

59
-8

53
7-

B6
BD

.

Pag. 1/3

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 322.

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

79
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
07

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
04

/2
02

1
às

 1
6:

58
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
41

9-
26

59
-8

53
7-

B6
BD

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

79
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
07

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
04

/2
02

1
às

 1
6:

58
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
41

9-
26

59
-8

53
7-

B6
BD

.

Pag. 3/3